

## Protokoll från skyddsronnd genomförd 2020-10-14 vid HSD

### Deltagare:

Ulrika von Schantz, prefekt,  
 Claudia Hakanen, Administrativ chef, (AC),  
 Daniel Lindblom, institutionstekniker, brandskyddskontrollant (IT),  
 Maria Pemsel, ordf. arbetsmiljöberedningen (AB),  
 Olimpia Garcia Flores, arbetsmiljöombud ST (SO),  
 Mona Hverven, SU:s huvudskyddsombud (endast en 1,5 timma via Zoom),  
 Jan Ekström, SU:s säkerhetssamordnare (SS) (endast första timma vid Stallet).

### Allmän/övergripande information:

Institutionen för de humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik (HSD) bedriver undervisning och forskning inom de estetiska ämnens didaktik och estetiska lärprocesser, framför allt med inriktning mot bild, drama och musik, samt inom ämnesdidaktik främst inriktad mot geografi, historia, religionskunskap och samhällskunskap.

Vi utbildar lärare och erbjuder fristående kurser på grundnivå och avancerad nivå som fortbildning för lärare och pedagoger. HSD ansvarar för forskarutbildning i de estetiska, humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik.

HSD har lokaler i tre byggnader:

- Hus P, Svante Arrhenius väg 20 A, våning 3 samt delar av våning 4,
- Stallet, Svante Arrhenius väg 19 F (lokaler för estetisk verksamhet),
- Medieverkstan, vid Arrheniuslaboratorierna hus F, våning 5. (På väg att flytta till nya lokaler)

Det finns ett arbetsmiljöombud, en brandskyddskontrollant som sitter i P-huset plan 3, fyra utrymningsledare och tre stf. utrymningsledare fördelade per område.

Institutionen är organiserad enligt följande:

- Institutionen styrs av institutionsstyrelsen och leds av **prefekten/stf.prefekt**, som tillsammans med **ledningsgruppen** har det operativa ansvaret för institutionens verksamhet.
- Det finns tre beredningar som har olika sammansättningar och ansvar:
  - o **Arbetsmiljöberedningen** är utsedd av prefekten till vilken arbetsmiljöombud adjungeras.
  - o **Forskningsberedningen** består av en av prefekt utsedd ordförande samt samtliga disputerade lärare. Till sitt stöd finns även "**professorsgruppen**" som består av alla professorerna vid institutionen.
  - o **Utbildningsberedningen** leds av en av prefekt utsedd ordförande och består av studierektorerna för utbildningen på grund och avancerad nivå samt lärare representerande estetiska, humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnen.
- Institutionens doktorander samlas i ett **doktorandråd** vilket bevakar frågor som rör forskarutbildningen och doktorandernas villkor vid institutionen.

## Protokoll från skyddsronnd genomförd 2020-10-14 vid HSD

- Alla forskare och undervisande personal är lösligt organiserade i **ämnesgrupper** som självständigt ansvarar för utvecklingen av det egna ämnesområdet.
- Den administrativa personalen leds av den administrativa chefen.

Studentrepresentation finns i programråd, beredningar samt institutionsstyrelse.


Skyddsronden gick igenom lokalerna i P-huset och i Stallet samt den psykosociala och organisatoriska arbetsmiljön. Medieverkstan kommer att gås igenom när den planerade flytten är genomförd.

Sedan den 18 mars alla medarbetare som kan arbeta hemifrån gör det efter samråd med närmaste chef. Detta enligt SU:s riktlinjer som följer FHM:s rekommendationer. Undervisningen sker för det mesta digitalt genom Zoom plattformen, för undervisning i lokalerna på campus krävs, från det datum, godkännande av HSD:s ledning efter inkommen skriftlig ansökan från kurslärare till studierektor.

*Ulrika von Schantz*

-----  
Prefekt

*Ulrika von Schantz*



-----  
Skyddsombud/Protokollförare

*Olimpia Garcia Flores*

Kopia till: Prefekt

Arbetsmiljösombud

Säkerhetsavdelningen

## Protokoll från skyddsronnd genomförd 2020-10-14 vid HSD

Nr	Lokal/Område	Brist	Åtgärdsförslag	Ansvarig	Åtgärd klar, datum
1	Stallet generellt	Dörrautomatiken i de flesta av salarna fungerar inte tillfredställande och behöver ses över.	Anmälan till Fastighetsavdelningen för åtgärd.	AC/IT	
2	Stallet 210, 310	Ventilation och den höga temperaturen inomhus är fortfarande ett problem vid undervisning	Kontakta Akademiska hus och insistera på att problemet inte är löst och begära om ytterligare mätning av luften och temperaturen under ett undervisningstillfälle.	Prefekt/AC	
3	Stallet 210, 310	Saknas tillräckliga pappersrullar och för få handspritflaskor	Ska skaffas.	IT	
4	Stallet 310	Kontaktkablarna från lysrörslamporna hänger utdragna och lösa, några ovanför diskbänken.	Lysrörslamporna ska tas bort eller deras kontakt ska sättas fast mot vägen.	AC/IT	
5	Stallet 310	Det är vanligt att huvudströmbrytaren till dörrautomatiken stängs vid undervisning för att kunna ställa upp dörrarna och vädra så att luften i salarna blir bättre och det glöms ibland att sätta den tillbaka.	Lärarna ska informeras om att när de stänger av huvudströmbrytaren ska de sätta den tillbaka efter avslutad lektion. Tillhör delvis punkt 1 dvs. att dörrautomatiken behöver ses över.	Prefekt/AC/bildlärarna	
6	Stallet, Mittstråk mellan 411 och 113	Bildvagnarna står i mitten av korridoren och de utgör ett hinder för utrymningsvägarna.	Kontaktakta bildlärarna och påminna att de ska stå vid sina angivna platser, i korridoren där bildförråd är.	Prefekt/bildlärarna	
7	Stallet, Mittstråk mellan 411 och 113	Skorna placeras fortfarande på golvet vid entré för salarna 320/320, och de utgör ett hinder för utrymningsvägarna.	En av de skohyllorna som finns till vänster om dörren, sett utifrån, ska flyttas till den högra sidan, och det ska skyltas med påminnelse på väggen.	AC/IT	
8	Stallet Nya förrådet bredvid 620	Det nya tillbyggda förrådet har stängt ingången till salen 620 för rörelsehindrade.	Ska monteras ned och annan plats för förråd för dramamaterial organiseras. AC kontaktar Fastighetsavdelningen.	Prefekt/AC/dramalärare	
9	Stallet 114 (förråd)	Studentmaterial är stuvat i gångarna i förrådet vilket medför en risk för fall. Noteras att skåpen som materialet låg i Vita Paviljongen slängdes vid flytten och har inte ersatts.	Nya lämpliga skåp med hyllor för studentmaterialet ska ordnas utanför förrådet på lämplig plats åtkomlig för musikstudenterna.	IT/estetlärarna	
10	Stallet 710 köket	Varningstejp på en trappa ej synlig pga. Slitage.	Ska ersättas.	IT	
11	P363 Student hällen kopieringshörnan	Pappersskäraren är placerad instabilt på en byrå med fara för fall.	Flyttas till det andra stabilare skåp och tas fram vid behov.	IT	

## Protokoll från skyddsronnd genomförd 2020-10-14 vid HSD

12	P353 Köket	Vattenkranen sitter lös.	Akademiska huset ska kontaktas för åtgärd.	AC/IT	
13	P320, P441, P445, P449	De höga bokhyllorna är inte fästa mot väggen och är instabila med risk för fall.	Ska fästas mot vägen.	IT	
14	P334, m. fl.	Klimatskyddet på utsidan är inte ett solskydd och därmed skyddar inte mot solen, vilket gör det svårt att arbeta vid datorn när det är för ljus pga. solen.	Ekonomerna tar in en offert på att sätta upp gardiner och samtidigt informeras om detta vid HSD:s APT-möte.	Prefekt/AC	
15	P446	Ventilationen fungerar inte som det ska, syret verkar ta slut efter nån timme.	Akademiska huset ska kontaktas för åtgärd.	Prefekt/AC/IT	
16	Organisation	Saknas tydlig information från ledningen om hur man ska förhålla sig till kostnaderna som nu uppstår när man arbetar hemma.  Dels hur ska man göra när något behöver lösas, dels information om vad man borde göra innan de problemen kommer upp.	Lägga upp tydligt information på hemsida samt informera vid HSD:s APT-möte	Prefekt/AC/informatör	
17	Organisation	Det har påtalats en problematik vad gäller kontinuitet och långsiktighet i tjänsteplaneringen inom vissa ämnen och en kritik har framförts mot att medarbetarsamtalen i vissa sammanhang fokuserar på kursernas bemanning istället för på lärarnas utveckling.	Ska ses över inom ledningen om hur man kan göra förbättringar, framför allt under medarbetarsamtalen, med de förutsättningar som finns inom institutionen.	Prefekt	
18	Organisation	Det har påtalats att kurser verkar tilldelas och bemannas på ett sätt som gör det svårt att se till att en arbetsgrupp ska kunna samverka och utveckla kurser över tid.	Ska ses över inom ledningen, med de knappa möjligheter till flexibilitet som finns pga. institutionens ekonomiska situation.	Prefekt	
19	Organisation	Det behövs mer transparens med hur processen vid skyddsronden går till.	Det ska informeras i samband med HSDs: APT möte och personalen uppmanas att ta del av protokollet i X-mappen.	Prefekt	
20	Organisation	Saknas jämställdhetsrepresentant vid AB.	Det ska informeras igen om behovet.	Prefekt	
21	Organisation	Det finns bara ett skyddsombud. Det skulle vara önskvärt med minst två ytterligare skyddsombud, och helts några som kan företräda SO- respektive estetlärarna/forskare.	Det finns en person nominerad som kommer att börja från januari 2021. Man ska försätta uppmana bland den fast anställda personalen inom institutionen att ta på sig ansvaret.	Prefekt/AB/skyddsombud	

## Protokoll från skyddsronnd genomförd 2020-10-14 vid HSD

22	Organisation/ Psykosocialt	Pga. sjukdom saknas personal tillfälligt i ledningen, med högre arbetsbelastning för övrig ledning.	Omorganisation inom ledningen, samt information till personalen om situationen för att främja förståelse om varför vissa svar kanske inte kommer omgående.	Prefekt	
23	Psykosocialt	Det har börjat komma signaler om stress pga. det höga arbetsbelastning och hemarbete i samband med Covid -19.	Ska utvärderas vid AB och i samråd med de direkta cheferna i första hand.	Prefekt/AB	
24	Psykosocialt	LU-utredningen skapar extra arbetsbelastning och oro.	Alla ska ges möjlighet att uttrycka sina synpunkter om förslaget inom olika konstellationer innan institutionens svar skickas. Det ska vara en transparent process och alla i personalen ska kunna känna sig och vara delaktiga.	Prefekt	

Kommentarer till tabell: